
 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA JAWORZNA 

z dnia 3 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku 

Na podstawie art. 38b. ust. 3, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

– Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) przedkładam Radzie Miejskiej w Jaworznie roczne sprawozdanie 

z działalności w 2016 roku „Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Jaworznie”, zwanej dalej Komisją. 

Zgodnie z intencją ustawodawcy Komisja stanowi przede wszystkim organ opiniodawczo - doradczy 

Prezydenta Miasta w opracowaniu i realizacji lokalnej strategii bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w mieście. Zasięgając opinii Komisji Prezydent Miasta realizuje ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz sprawuje nadzór nad realizowanymi zadaniami 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Aktualny skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku utworzonej zarządzeniem Nr ZK.0050.425.2015 

Prezydenta Miasta Jaworzna z dnia 3 grudnia 2015 roku na dzień 31 grudnia 2016 r. przedstawia się 

następująco: 

 

Przewodniczący Komisji: 

1. Paweł Silbert - Prezydent Miasta Jaworzna, 

 

Członkowie: 

2. Monika Bryl - II Zastępca Prezydenta Miasta, 

3. Mariusz Burczy - Radny Rady Miejskiej w Jaworznie, 

4. Sebastian Pycia - Radny Rady Miejskiej w Jaworznie, 

5. Zbigniew Piątek - Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. bezpieczeństwai porządku publicznego, 

6. Wojciech Głowacz - przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie, 

7. Piotr Pacyniak - przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie, 

8. Paweł Kmak - przedstawiciel Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie, 

9. Krystyna Bojęś - Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Jaworznie, 

10. Artur Zięba - Komendant Straży Miejskiej w Jaworznie, 

11. Bartosz Nowak - Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Publicznego i Zarządzania Kryzysowego 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Jaworznie, 
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12. Czesław Smalcerz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworznie, 

13. Jacek Nowicki - Prokurator Rejonowy w Jaworznie, 

14. Paweł Bednarek - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie, 

15. Janusz Skulich - Doradca Prezydenta ds. Bezpieczeństwa. 

 

Do głównych zadań realizowanych przez Komisję w 2016 roku należało: 

·dokonywanie okresowych ocen zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

miasta; 

·opiniowanie pracy Policji i innych miejskich służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców; 

·opiniowanie i rekomendowanie projektu budżetu w zakresie zabezpieczenia środków finansowych 

niezbędnych do realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy porządku i bezpieczeństwa obywateli, 

w tym przekazanie określonych środków finansowych dla Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz 

finansowania innych przedsięwzięć z zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, utrzymania 

monitoringu wizyjnego, realizacji programów profilaktycznych i akcji informacyjnych. 

Posiedzenia Komisji stanowiły forum spotkań przedstawicieli miejskich jednostek organizacyjnych, służb 

mundurowych, prokuratury, inspekcji i straży oraz zapewniały na każdym posiedzeniu możliwość omówienia 

bieżących spraw. Do najważniejszych z nich należały: 

1) Zaopiniowanie rocznej pracy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie oraz Komendy 

Miejskiej Policji w Jaworznie. Obie jednostki przedłożyły analizę swojej pracy za 2015 rok, a w III kwartale 

2016 r. odpowiednio za I półrocze 2016 r. Na spotkaniu funkcjonariusze szczegółowo omówili działania, jakie 

były podejmowane podczas realizacji zadań oraz zaprezentowali osiągnięcia zdobyte w poszczególnych 

zakresach pracy. Zreferowane zostały także statystyki i wyniki osiągane przez te służby. 

2) Przedstawienie informacji na temat realizacji założeń programu poprawy bezpieczeństwa „Tarcza”. 

W ramach programu został opracowany nowy harmonogram działań zmierzający do ponownego 

zaktywizowania mieszkańców w tematyce bezpieczeństwa. Zaprezentowane zostały dane statystyczne, 

prowadzone przez KMP Jaworzno, dotyczące kradzieży rowerów w mieście. Poinformowano Komisję 

o prowadzonej akcji „Zabezpiecz rower przed złodziejem”. Zdecydowano o kontynuacji programu „Nie daj 

szansy złodziejowi – oznakuj rower”. Do znakowania jednośladów zastosowano specjalny przyrząd zwany 

„engrawerem”, którym funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej nanosili na rower niepowtarzalny kod. 

Mikroudarowa technologia urządzenia pozwala na wykonanie precyzyjnego i niezwykle trwałego 

oznakowania, którego usunięcie jest niemożliwe bez widocznego uszkodzenia danego elementu. Oprócz 

samego nadania tzw. numeru rejestracyjnego, każdy oznakowany rower został dodatkowo opatrzonyw 

widocznym miejscu naklejką samoprzylepną, informującą o dokonaniu oznakowania. Wygrawerowany kod 

został także wprowadzony do policyjnej bazy danych. Ponadto każdy właściciel roweru otrzymał potwierdzenie 

przystąpienia do akcji - plastikową kartę formatu dowodu osobistego. W ramach kontynuacji programu 

oznakowano 286 rowerów, w sumie to już 588 oznakowanych jednośladów. 

3) Uruchomienie „mapy bezpieczeństwa”. Projekt był istotnym elementem procesu zarządzania 

bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i służącym aktywizacji 

społeczności lokalnych. Było to kolejne z narzędzi służących poprawie komunikacji między Policją, 

a społeczeństwem. Mapa bezpieczeństwa jest uporządkowanym zbiorem policyjnych interwencji w jednym 

miejscu. Wiele tego typu informacji docierało do tej pory do mieszkańców poprzez strony internetowe 

jednostek Policji, jak również przy pomocy mediów czy portali społecznościowych, nigdy dotąd 

nie prezentowano jednak tak kompleksowo wszystkich zgłoszeń przy użyciu jednego narzędzia. Mapa 

aktualizowana była raz w tygodniu, a dane przedstawiały wyniki z bieżącego miesiąca oraz zestawienie od 

początku roku. 

Mapa bezpieczeństwa jest kolejnym elementem realizowanego z dużym powodzeniem programu „Tarcza”, 

który służy kompleksowemu rozwiązywaniu problemów bezpieczeństwa na terenie Jaworzna, przy współpracy 

władz samorządowych i służb mundurowych. 
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4) Przyjęcie nowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa na lata 2016 – 2020 to podejmowanie kolejnych 

działań mających na celu wzrost poczucia bezpieczeństwa w mieście ze szczególnym uwzględnieniem 

elementów poprawiających jego stan wskazanych w badaniu opinii publicznej,a mianowicie zwiększenie 

patroli służb Policji i Straży Miejskiej oraz rozbudowa monitoringu wizyjnego miasta. Nowy Miejski Program 

Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest programem wielotorowym i długofalowym. Cele 

ustanowione dla nowego programu zakładają kontynuację wypracowanych działań, wprowadzenie nowych 

rozwiązań, a istotą programu jest szeroka współpraca samorządu z innymi jednostkami, których zadaniem jest 

czuwanie nad poprawą bezpieczeństwa w Gminie, w tym także ukierunkowanie jej na tworzenie społecznych 

inicjatyw w zakresie profilaktyki zagrożeń. 

5) Zapewnienie pobytu i zorganizowanie atrakcji pielgrzymom przebywającym w Jaworznie od 20 do 25 lipca 

podczas XXXI Światowych Dni Młodzieży. Przez ten czas Miasto ściśle współpracowało z Kurią Sosnowiecką 

przygotowując się na przyjęcie gości. Prezydent Paweł Silbert powołał zespół zadaniowy zajmujący się 

koordynacją działań na terenie miasta Jaworzna w związku z organizacją Światowych Dni Młodzieży. Zespół 

działający pod kierownictwem I Zastępcy Prezydenta - Tadeusza Kaczmarka - przygotował oferte programową, 

skoordynował działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa, obsługą ruchu pielgrzymów oraz 

organizacją i promocją wydarzeń towarzyszących. W ramach prac przygotowywane były różne scenariusze 

zdarzeń, nad którymi pracowano. Główny nacisk położono jednak na eliminowanie i minimalizowanie 

zagrożeń. Opracowano koncepcje działań zabezpieczających, która była prawdziwym kompendium wiedzy 

i sposobów reagowania służb na pojawiające się niebezpieczeństwa. ŚDM przebiegły bez zakłóceń i zgodnie 

z przygotowanym planem pobytu. 

6) Omównienie projektu budżetu na 2017 r. w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Najważniejsze plany na kolejny rok to bieżąca modernizacja, naprawa i konserwacja monitoringu, kontynuacja 

finansowania dodatkowych etatów dzielnicowych oraz nadgodzin dla funkcjonariuszy KMP. W budżecie 

miasta zabezpieczono też pieniądze na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla policji. Kolejne 

fundusze przeznaczone są na funkcjonowanie Straży Miejskiej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

naszego miasta. W budżecie znalazły się również środki na zarządzanie kryzysowe i obronę cywilną. Komisja 

zaopiniowała projekt pozytywnie. 

7) Przeprowadzenie odstrzału redukcyjnego dzików ze względu na odnotowanie przez Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego od miesiąca czerwca niepokojącej liczby zgłoszeń związanych z pojawianiem się 

dzików w rejonie osiedlowych zabudowań. Dlatego od 28 września na terenie Jaworzna rozpoczął się odstrzał 

na podstawie Decyzji administracyjnej Prezydenta Miasta Jaworzna, który zezwolił na odłów 50 sztuk zwierząt 

stanowiących szczególne zagrożenie dla mieszkańców Śródmieścia, Osiedla Stałego, Podłęża, Podwala 

i Dąbrowy Narodowej. Wydanie Decyzji poprzedziły konsultacje z Polskim Związkiem Łowieckim - Zarządem 

Okręgowym w Katowicach. Zgodnie z Prawem łowieckim gospodarką zwierzyną leśną, w tym odstrzałem 

dzików, zajmowały się koła łowieckie z danego terenu i czyniły to pod nadzorem administracyjnie 

przyporządkowanych nadleśnictw. Zarówno koła, jak i nadleśnictwa, są instytucjami w pełni niezależnymi od 

Prezydenta Miasta, ale w sytuacjach szczególnego zagrożenia dla funkcjonowania obiektów produkcyjnych 

i użyteczności publicznej, a także zdrowia i mienia mieszkańców Prezydent ma prawo wydać tego rodzaju 

Decyzję. Odstrzał prowadziła specjalistyczna firma z Katowic i wykonywała to tylko na obszarach 

wyłączonych z polowań, to znaczy najczęściej na terenach zabudowanych lub bezpośrednio do nich 

przylegających. Odłów prowadzony był wyłącznie w warunkach gwarantujących całkowite bezpieczeństwo 

osób trzecich, każdorazowy odstrzał zabezpieczany był przez jednostki Policji, Straży Miejskiej, OSP 

i pracowników Urzędu Miejskiego. W sumie odstrzelono 13 dzików co spowodowało, że przestały napływać 

zgłoszenia od mieszkańców. 

Oprócz planowanych posiedzeń odbyło się również kilkanaście spotkań w podgrupach roboczych, które 

zajmowały się wynikłymi na bieżąco zagadnieniami, w przypadku których zwoływanie posiedzenia w pełnym 

składzie nie było konieczne z racji wąskiego zakresu sprawy. 

Bieżąca analiza zjawisk, tendencji czy ocen oraz realizacja szeregu przedsięwzięć wskazuje, że na 

przestrzeni 2016 roku w dalszym ciągu następuje stabilizacja występowania niektórych zagrożeń. Bardzo dobra 

współpraca i podjęte działania profilaktyczne służb odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa, jak i samej 

Komisji oraz działania inwestycyjne przynoszą pozytywne efekty w postaci poprawy stanu bezpieczeństwa 

mieszkańców naszego miasta. Cyklicznie w mieście prowadzone są badania opini publicznej, które przypadły 

na 2016 r. W przedmiotowym roku 78% respondentów deklaruje, że czuje się bezpiecznie w swoim mieście. 
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Wskaźnik ten uległ poprawie o 10 pkt procentowych w stosunku do roku 2014, co stanowi o słuszności 

i dobrym kierunku podejmowanych działań. 

  

  

 
Prezydent Miasta Jaworzna 

 

Paweł Silbert 
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